3aounas popma oOydeHHs

Hpuaoxenue B

Y4yeOHBIH MJIaH

HaumenoBanue

DopMa KOHTPOIIs

Wroro akan. yacoB

Ox3
a
MEH

3au
er

3aue
TC
oIl

3ET Ilo Kon
IUIaH | TaKT
y 4achl

Ayn.

Jlex

JIab

Ip

BuK

CP

WNnas
¢dopma

Baok 1.Jucuuminabl (MOLYJIH)

O6s13aTesIbHASI YACTH

Meroanka
SKCIIEPUMEHTAIBHBIX
HCCIeI0BaHuN

6 216 28

22

188

MogzenupoBaHue B
arpoMHKEHEpHH

6 216 26

22

190

MHocTpaHHbI SI3BIK B
chepe npoheccHOHATBHBIX
KOMMYHHKALHH

5 180 21

18

12

159

TlaTeHTOBEIEHNE | 3aAIUTA
HWHTEIUIEKTYaIbHON
COOCTBEHHOCTH

3 108 11

97

OcCHOBBI TeIarOrM9eCcKon
JEATCIBHOCTHU

4 144 | 15

127

Crparernieckui
MEHEKMEHT Ha
npeanpustusx AIIK

6 216 25

22

14

191

Ouenka 3¢ dexTuBHOCTH
HMHBECTHIOHHBIX
POCKTOB

4

18

12

159

Yactb, popMHupyeMasi yHaCTHUKAMHU 00pa

30BaTeJl

bHBIX OTHOLUICHUH

CoBpeMeHHbIe TPOOIEeMbI
HayKH U IPOU3BOJICTBA B
ArpOHMHKCHEPUH

2

3 108 11

10

97

MaruHHbIe TEXHOJIOTHU
MIPOU3BOJICTBA IPOLYKIINH
PACTEHHEBOACTBA

63

Teopernueckue OCHOBbI B
arpOMHKCHEPUH

5 180 23

18

12

157

TIpoektupoBanue
TEXHOJIOTHYECKUX
MPOLIECCOB B
JKAUBOTHOBOJICTBE C
ucnosnp3oBanueM DBM

3 108 13

10

95

TexHonmoruveckue
KOMIUICKCBI MallliH B
JKUBOTHOBOJCTBC

63

AnropuTt™ co3aHus
CHCTEMbI MALINH IS C.-X.
HPOU3BOJCTBA

4 144 19

125

KommnerorepHsie
TEXHOJIOTHU B
arpoMH)KEHEpHOI HayKe U
IIPOU3BOJICTBE

4 144 19

14

125

MHHOBaLIMOHHBIE
TEXHOJIOTUH B CEILCKOM
XO0351CTBE

3 108 11

10

97

JIMCUMIJIMHBI 0 BHIOOPY
b1.B./IB.1

3 108 13

10

95

OnruMu3aIms napamMmeTpoB
TEXHUYECKHX CPEICTB U
ABTOMATHIECKUX
YCTPOHCTB C.-X. MAIIUH

3 108 13

10

95

ABTOMaTu3anus
TEXHOJIOTHYECKUX
MPOLIECCOB

3 108 13

10

95

JIMcuuNIMHBI 10 BLIGOPY
B1.B.JIB.2

63

Tpubosornyeckre OCHOBbI
TMOBBIIICHUS pecypca
MalInH

63

HcTopust TEXHUKH U

63




TEXHOJIOTHI

Buiok 2.IlpakTnka

Oo6s13aTe1bHAs YaCTh

HpOl/BBOI]CTBeHHaﬂ
MpaKTHKa

2,3,
4,5

48

1728

244

244

1484

TexHonoruyeckast
(IpoeKTHO-
TEXHOJIOTHYECKas)
[paKTHKa

432

64

64

368

Hayuno-
ncclieioBaTenbeKas padbora

2,4

s

27

972

144

144

828

IIpepauuioMHas npakTuka

5

324

36

36

288

Buiok 3.'ocyrapcTBeHHasi B

TOroBasi arreCTauus

BrinosnHenue u 3ammra
BBIITYCKHOM
KBaJU(UKALMOHHOW
paboTh

216

33

22

186

DOT. PakyJIbTATHBbI

BapuaTuBHas yacTb

TouHoe 3emiienenue

72

63

3-D KOHCTpyHpOBaHHUE

72

63

HcnbiTaHus TEXHUYECKUX
cpexcts B AIIK

72

63




