

## Приложение В

### Учебный план

#### Заочная форма обучения

Наименование	Форма контроля				ЗЕТ	Итого акад. часов								
	Экз а мен	Зач ет	Заче тс оц.	КР		По план у	Кон такт часы	Ауд.	Лек	Лаб	Пр	ВнКР	СР	Иная форма
<b>Блок 1. Дисциплины (модули)</b>														
<b>Обязательная часть</b>														
Методика экспериментальных исследований	2	1			2	6	216	28	22	6	6	10	6	188
Моделирование в агрономии	2	1				6	216	26	22	6	16		4	190
Иностранный язык в сфере профессиональных коммуникаций	1					5	180	21	18	6		12	3	159
Патентование и защита интеллектуальной собственности			3		3	108	11	10	4			6	1	97
Основы педагогической деятельности			4		4	144	15	14	4			10	1	127
Стратегический менеджмент на предприятиях АПК	4					6	216	25	22	8		14	3	191
Оценка эффективности инвестиционных проектов	4					5	180	21	18	6		12	3	159
<b>Часть, формируемая участниками образовательных отношений</b>														
Современные проблемы науки и производства в агрономии		2				3	108	11	10	4		6	1	97
Машинные технологии производства продукции растениеводства		3				2	72	9	8	2		6	1	63
Теоретические основы в агрономии	2			2	5	180	23	18	6			12	5	157
Проектирование технологических процессов в животноводстве с использованием ЭВМ	1					3	108	13	10	4		6	3	95
Технологические комплексы машин в животноводстве		1				2	72	9	8	2		6	1	63
Алгоритм создания системы машин для с.-х. производства	1				1	4	144	19	14	4		10	5	125
Компьютерные технологии в агрономической науке и производстве	3				3	4	144	19	14	4	10		5	125
Инновационные технологии в сельском хозяйстве		4				3	108	11	10	4		6	1	97
<b>Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1</b>	<b>1</b>				<b>3</b>	<b>108</b>	<b>13</b>	<b>10</b>	<b>4</b>			<b>6</b>	<b>3</b>	<b>95</b>
Оптимизация параметров технических средств и автоматических устройств с.-х. машин	1					3	108	13	10	4		6	3	95
Автоматизация технологических процессов	1					3	108	13	10	4		6	3	95
<b>Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2</b>	<b>2</b>				<b>2</b>	<b>72</b>	<b>9</b>	<b>8</b>	<b>2</b>			<b>6</b>	<b>1</b>	<b>63</b>
Трибологические основы повышения ресурса машин		2				2	72	9	8	2		6	1	63
История техники и		2				2	72	9	8	2		6	1	63

технологий														
<b>Блок 2.Практика</b>														
<b>Обязательная часть</b>														
<b>Производственная практика</b>		<b>2,3, 4,5</b>			<b>48</b>	<b>1728</b>	<b>244</b>					<b>244</b>		<b>1484</b>
Технологическая (проектно-технологическая) практика		3			12	432	64					64		368
Научно-исследовательская работа		2,4			27	972	144					144		828
Преддипломная практика		5			9	324	36					36		288
<b>Блок 3.Государственная итоговая аттестация</b>														
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы					6	216	33					22	186	
<b>ФТД. Факультативы</b>														
<b>Вариативная часть</b>														
Точное земледелие		3			2	72	9	8	2			6	1	63
3-D конструирование		1			2	72	9	8	2			6	1	63
Испытания технических средств в АПК		1			2	72	9	8	2			6	1	63